ATA DE RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2010 DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO (SC)

O Prefeito Municipal de Saltinho, estado de Santa Catarina, Senhor DEONIR LUIZ
FERRONATTO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a classificação final dos
candidatos aprovados no Concurso Público nº. 001/2010, do Município de Saltinho, cuja prova foi
realizada no dia 20/06/2010, conforme relação que segue:

       TÉCNICO CIENTÍFICO – TEC

MÉDICO – 40 HORAS

N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100476 1° BRUNO MAX BORGUEZAN 7,75
100477 2° BARBARA FERREIRA SURCIN 7,25
100438 3° VALDEMIR SPRICIGO 6,50

Total de classificados 03 (TRÊS)

MÉDICO – 20 HORAS
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100474 1° ALESSANDRO MENDES ARISA 6,50

Total de classificados 01 (UM)

FISIOTERAPEUTA
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100259 1° LEILA NICOLI 8,50
100390 2° CARLOS EDUARDO C. DA SILVA 5,00
100375 3° SIMONE MARLISE BECKER 5,00

Total de classificados 03 (TRÊS)

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100325 1° MARCEL RICARDO ALBERTON 5,50

Total de classificados 01 (UM)

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100491 1° DENIZE CORREA DE MELLO 5,75
100285 2° SUZANA MARIA FACHIN JOHANN 5,25

Total de classificados 02 (DOIS)

ASSISTENTE SOCIAL
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100292 1° JANETE MARIA RIES 8,75
100354 2° ELISABET HAAS FERRONATTO 7,25
100314 3° CRISTINA ANA VICENZI 5,00
100342 4° FRANCIÉLI CANOVA DA SILVA 5,00

Total de classificados 04 (QUATRO)

CONTADOR
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Total de inscritos 06 (SEIS)

NUTRICIONISTA
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100273 1° VANESSA PIAZZA 6,00
100367 2° DANIELA MARQUES ECKERT 5,50
100458 3° FRANCIELE DALBOSCO MIOR 5,00

Total de classificados 03 (TRÊS)

     TÉCNICO PROFISSIONAL – TEP

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100480 1° JULIANO GASPARINI 9,25
100324 2° ELISABETE CARMEM GUADAGNIN 8,25
100363 3° LEANDRO NICOLI 7,25
100281 4° ANGELA DALL ACQUA 6,50
100447 5° LUIZ FERNANDO TONIAL 5,25

Total de classificados 05 (CINCO)

          SERVIÇOS AUXILIARES – SAL

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO

N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100475 1° EDIMAR NORONHA DE FREITAS 6,50
100490 2° SILAS ANTUNES CARNEIRO 6,00
100338 3° KEITI KELI PEREIRA DOS SANTOS 6,00
100304 4° ELISA TALITA ROTAVA 6,00
100383 5° JACKSON RAFAEL HAAS 5,75
100343 6° ODICLER BONETTI 5,75
100344 7° ALINE GILIOLI 5,75
100416 8° JUNIOR ASSIS STRELLO 5,75
100460 9° CRISTINA GRAZZIANI 5,50
100394 10° JUCIELI CAMPOS 5,50
100440 11° JACIR HART DE REZENDE 5,50
100464 12° SABRINA MELO DE OLIVEIRA 5,25
100484 13° ADRIÉLI OLTRAMARI 5,25
100450 14° ROSIMAR RODRIGUES 5,00
100393 15° SILVIA MARIA PLIZZARI 5,00

Total de classificados 15 (QUINZE)

    SERVIÇOS OPERACIONAIS – SOP

OPERADOR DE MÁQUINAS
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100472 1° MILTON PRESOTTO 5,50 + 8,7 = 14,20 ÷ 2 = 7,10
100254 2° JOÃO PEDRO PADILHA 3,50 + 8,6 = 12,10 ÷ 2 = 6,05
100309 3° DILVANEI DAL PIZZOL 4,75 + 7,2 = 11,95 ÷ 2 = 5,97
100266 4° PEDRO MENDONÇA 4,00 + 7,1 = 11,10 ÷ 2 = 5,55

Total de classificados 04 (QUATRO)

              SERVIÇOS GERAIS – SEG

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO

N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100278 1° LUCIANE INES RUBAS 7,25
100265 2° JANAINE MAGEDANZ 7,25
100262 3° GICELIA VAIZ WEIZMANN 7,00
100377 4° MARIZETE MARIA MAGEDANS 7,00
100463 5° CLEMAIR CHRISTMANN 6,50
100300 6° DIANE NOGUEIRA 6,25
100408 7° LUCIANE SCHIRMANN OLDIGES 6,00
100382 8° MARLI MARIA CASA NOVA 5,50

100417 9° IRES REGINA DOS SANTOS 5,25
100355 10° MARIA JANETE DA SILVA 5,25
100275 11° JUCELAINE VAESS 5,00

Total de classificados 11 (ONZE)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / MASCULINO
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100403 1° RUDINEI BERNARDO JACOBY 8,50
100413 2° CLAUDINEI ALBINO JACOBY 8,25
100431 3° VERGÍLIO SOARES DOS SANTOS 5,50
100322 4° ELISEU AMANN 5,25
100258 5° ROMILDO WEIZMANN 5,00

Total de classificados 05 (CINCO)

                       MAGISTÉRIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100339 1° CLEUSA CENSI FALCHETTI 5,75
100395 2° CLEUZA APARECIDA DUTRA 5,25
100487 3° GENECI M. F. R. DOS SANTOS 5,00

Total de classificados 03 (TRÊS)

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Total de classificados 00 (ZERO)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
N° da Inscrição Nome do Candidato Nota

100414 1° HENRIQUE POLICARPO PICCININ 8,00
100366 2° SUZANA F. DA SILVA NICOLI 5,50
100483 3° VERA LÚCIA STRAPAZZON 5,00
100467 4° FERNANDA BORGHETI 5,00

Total de classificados 04 (QUATRO)

Os candidatos terão os dias 01/07 e 02/07/2010, para protocolar recurso com a Comissão de

acompanhamento do Concurso Público nº. 001/2010 a respeito do resultado final.

Havendo empate para o cargo de Operador de Máquinas, os critérios de desempate são os

constantes no item 5 – subitens 5.2.13, 5.2.13.1, 5.2.13.2. e 5.2.13.3., do Edital nº. 001/2010.

Havendo empate para os demais cargos, os critérios de desempate são os constantes no item 5 –
subitens 5.1.31, 5.1.31.1, 5.1.31.2. e 5.1.31.3., do Edital nº. 001/2010.

A contratação se dará de acordo com a presente classificação e a convocação se dará de acordo

com a necessidade e conveniência do Poder Executivo Municipal.

Saltinho (SC), 30 de junho de 2010.

DEONIR LUIZ FERRONATTO

Prefeito Municipal